S. V. Sententiæ hîc certa statuitur & explicatur.

Hoc ergo certum est, quod Cyrillus Alexandrinus, Chrysothomus, Augustinus, alii affirmant, Christum Jesum divissimè flagellatum. Quod è divinis voluminibus satis liquet. Jam olim per Psaltem Christus veluti rem factam memorans, Et fui, ait, flagellatus tota die. Aded sæva & aded proluxa fuit hæc verberatio. Idque confirmans, Supra dorsum meum, inquit, fabricaverunt peccatores, prolongaverunt iniquitatem suam. Uti fabriles operaerunt in eadem ictibus assidue repetitis, ita hunc crucis candidatum Romani verberabant. Hebræa phrasi: Ataro tergum meum sulcârunt agricolæ; nam uti cultor terram profcindit ferro, & sulcos ducit, ita hostes mei corpus meum corderunt. Quod Isaias luculentissimè confirmans, vel ipsi oculis testibus, A plantâ pedis, inquit, non est in eo sanitas, vulnus & livor. Et vidimus eum, & non erat aspectus. Verè languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit; & nos putavimus eum quasi leprosum, & percussim à Deo. Christus ipse in lugubria ac supremo itinere illo Hierosolymam versus, peculiaritè ac duplicem mentionem de se flagellando injiciens, Ecce, inquit, ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia, quæ scripta sunt per Prophetas de filio hominis. Tradetur enim gentibus, & illudetur, & flagellabitur, & conspuetur, & postquam flagellaverint, occident eum. Siluit Dominus Crucem, sed non siluit flagellationem, quam feroni bis miscuit.

Quod si etiam mentem Romani Præsidis spectemus, & finem quem is sibi præstituit, Christum acerbißimis flagris concisum dicere non cessè est. Nam Pilatus hoc secum utique volebat: Si reum hunc remisissus castigem, furiosam plebem nunquam mitigavero; non acquiescent, ubi perfunctoriè casum spectaverint. Vos igitur hunc virum Hebræum acerrimè verberate. Facillimum erat instigare milites jam antè ad id promptissimos: Romani siquidem extremè oderant Judæos. Accedebat haud dubiè pecuniaria promissa Pontificum & Phariseorum, qui milites incitabant, ne reo illi quidquam parcerent. Ita in præmium hos carnifices savisse dixeris. Laudatissimus ille audiit, qui ferocius & validius sævit. Quidquid tangi potuit, sanguinem profudit. Nulla pars corporis verberibus vacua. Inaudita sæculis immanitas. Atque hinc res certa, Christum flagris atrocissimè multatum. Et, quod credibile, primis quidem ictibus suffusam sanguinem, dein supremam cutem repetitis toties plagis laceratam, ipsam denique carnem avulsam, rivulis purpureis undique defluentibus. Quantus hic dolor? Et quanta, ô Deus, patientia in tam acerbis cruciatibus?